
 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Cislago (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla 

pubblicazione sull'albo pretorio on-line 

1 

 

COMUNE DI CISLAGO                         PROVINCIA DI VARESE 
 
 

  
 

 DETERMINAZIONE 

 

DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO CULTURA, ISTRUZIONE, SPORT E TEMPO 

LIBERO 

 

N. 7 DEL 16/02/2024 

 
 
 

OGGETTO: PATROCINIO ONEROSO AD EVENTO ORGANIZZATO DA 

PARROCCHIA S. MARIA ASSUNTA IN OCCASIONE DEL CARNEVALE 

2024. PROVVEDIMENTI.      

 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

 

Richiamata la delibera di Giunta Comunale n° 17 del 12 Febbraio 2024 con la quale si 

concede il patrocinio oneroso dell’Amministrazione Comunale all’evento CARNEVALE 2024 

proposto e organizzato dalla PARROCCHIA SANTA MARIA ASSUNTA di Cislago per il giorno 

17 Febbraio 2024 dalle ore 14.30 alle ore 18.30, con i seguenti benefici:  

 

- affissione locandine su spazi comunali; 

- uso gratuito di Piazze e vie; 

- collaborazione del personale comunale alla promozione dell’evento;  

- ausilio della Polizia Locale durante la sfilata in maschera; 

- contributo economico dell’importo complessivo di € 900,00, pari al 73,77% della spesa 

preventivata, quale concorso del Comune alle spese per la realizzazione dello spettacolo; 

  

Atteso che con gli stessi atti citati si assegnano per competenza al Responsabile del Servizio 

Cultura, Istruzione, Sport e Tempo Libero le risorse necessarie per gli atti conseguenti e si stabilisce 

che i contributi sono da erogarsi con atto di liquidazione del Responsabile del Servizio a fronte della 

presentazione di fatture o documenti di spesa intestati alla PARROCCHIA SANTA MARIA 

ASSUNTA di Cislago, relativi allo spettacolo; 

 

Ritenuto con il presente atto di assumere impegno di spesa per l’erogazione dei contributi 

stanziati; 

 

Visto il Decreto del Sindaco n° 42/2023 con il quale veniva nominato il Responsabile del 

Servizio Cultura, Istruzione, Sport e Tempo Libero e n° 40/2023 con il quale veniva nominato il 

Responsabile del Servizio Finanziario e di Ragioneria; 

 

Visto il Regolamento di Contabilità; 

Visto il D. Lgs.267/00; 

Visto il vigente Statuto; 

 

D E T E R M I N A 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Cislago (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla 

pubblicazione sull'albo pretorio on-line 

2 

 

 

1. Richiamare tutto quanto espresso in premessa che qui si ritiene interamente riportato; 

 

2. Dare atto che il patrocinio oneroso dell’Amministrazione Comunale concesso al 

CARNEVALE 2024, proposta e organizzata dalla PARROCCHIA SANTA MARIA 

ASSUNTA di Cislago per il giorno 17 Febbraio 2024, prevede tra l’altro il 

contributo economico dell’importo complessivo di € 900,00, pari al 73,77% della 

spesa preventivata, quale concorso del Comune alle spese per la realizzazione dello 

spettacolo; 

 

2. Assumere con la PARROCCHIA SANTA MARIA ASSUNTA con sede a Cislago 

(c.f. 85001620120) impegno di spesa complessivo di € 900,00 per la corresponsione 

dei contributi indicati, imputando la spesa come segue: 

 
MISSIONE 

PROGRAMMA 

TITOLO MACROAGGREGATO COMP/FPV 

ESERCIZIO 

ESIGIBILITA' CAPITOLO/ARTICOLO € 

05.02.U.1 U.1.04.04.01.001 COMP 2024 5274/495 900,00 

codice cofog: 8.02.1 I. 24/00108______      

 

3. Dare atto che il contributo è da erogarsi con atto di liquidazione del Responsabile del 

Servizio a fronte della presentazione di fatture o documenti di spesa intestati alla 

PARROCCHIA SANTA MARIA ASSUNTA di Cislago, relativi alla realizzazione 

dello spettacolo; 

 

4. Disporre la pubblicazione del presente atto sul sito internet istituzionale del Comune, 

sezione “Trasparenza Amministrativa” ai sensi dell’art. 26 e 27 del D.Lgs n. 

33/2013. 

 
 

 

 

 

Cislago,  16/02/2024. 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO CULTURA, ISTRUZIONE, SPORT E TEMPO LIBERO 

Firmato digitalmente 

F.to: Dott.ssa Gloria Paccariè 

 

 

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del TU D.P.R. n. 445/2000 e del D.Lgs.n. 

82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma 

autografa. 


